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Protokół Nr 63 /23 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

w dniu 16 lutego 2023 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym, przy pomocy wideokonferencji na 

platformie Zoom, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

radnego Jarosława Kopaczewskiego w godzinach od 1617 do 1648. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz goście: Kierownik Biura Kultury 

i Promocji Pan Rafał Skwiot - zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Turystyka i wypoczynek w Powiecie Otwockim – zamierzenia - omówienie i ew. 

wnioski. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Otwocki na rok 2023, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. 

3. Sprawy bieżące. 

 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski 

przywitał obecnych,  przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia i zapytał czy radni 

zgłaszają uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Radni uwag nie zgłaszali. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji radny Jarosław Kopaczewski zwrócił się do Kierownika Biura 

Kultury i Sportu Rafała Skwiota o przedstawienie zamierzeń w obszarze turystyki  

i wypoczynku  w powiecie otwockim. 

 

Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot odpowiedział, że turystyka stanowi 

największe wyzwanie. W tegorocznym budżecie na turystykę mamy zabezpieczone środki  

w wysokości 5 tys. zł. Samo zapotrzebowanie zawarte we wnioskach złożonych do budżetu 

przez organizacje pozarządowe wyniosło ponad 36 tys. zł., następnie wymienił stowarzyszenia 

i kwoty zawarte w ich wnioskach na organizowane wydarzenia.  

Kierownik Biura Kultury i Promocji poinformował o zewnętrznych programach 

wsparcia, które będzie realizował samorząd Mazowsza, niestety nie ma w nich programów  

w obszarze turystyki. Podkreślił, że jest to trudna sytuacja. W ramach swojej działalności Biuro 

Kultury i Promocji będzie wspierać w formie bez budżetowej stowarzyszenia działające na 

terenie powiatu i ubiegające się  granty zewnętrzne.  

 

 Radny Paweł Ajdacki zwrócił się z prośbą do Kierownika Biura Kultury i Promocji  

o pochylenie się nad możliwością pozyskania środków zewnętrznych na nowe wydanie mapy 

turystycznej powiatu otwockiego. W  ubiegłym roku dokonała się znacząca przebudowa sieci 

szlaków turystycznych w rejonie Otwocka i istniejąca mapa odbiega od rzeczywistości. 

 

 Kierownik Biura Kultury i Promocji podziękował za tak ważną informację. 
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Radny Jacek Czarnowski zapytał z jakiego grantu u Marszałka zamierza korzystać 

Biuro Kultury i Promocji oraz zaproponował, aby w ramach wsparcia NGO-sów, na stronie 

internetowej powiatu były na bieżąco przekazywane informacje o wszystkich programach 

wsparcia. 

 

Pan Rafał Skwiot odpowiedział, że Biuro Kultury i Promocji korzysta z programu 

„budżet na współorganizację”, to są środki wielkości 50% dofinansowania przedsięwzięcia, 

które może pozyskiwać w ciągu całego roku. Jeśli chodzi o promocję NGO-sów, to zawsze na 

stronie internetowej Powiatu są umieszczane informacje o grantach dla organizacji 

pozarządowych. 

 

W związku z brakiem innych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji 

podziękował Kierownikowi Biura Kultury i Promocji za przekazane informacje 

i zaproponował kolejny punkt porządku posiedzenia. 

 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji radny Jarosław Kopaczewski przedstawił projekt uchwały  

i opinie związków zawodowych. 

 

Z uwagi na nieobecność Dyrektora Oświaty Powiatowej Pani Hanny Majewskiej-

Smółki, Przewodniczący Komisji zaproponował przesunięcie zaopiniowania projektu uchwały 

na następne posiedzenie Komisji. 

  

W dyskusji, radna Grażyna Olszewska i radna Aneta Bartnicka zaproponowały, aby  

zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały odbyło się na dzisiejszym posiedzeniu, 

ponieważ projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli jest bardzo dobrze przygotowany. 

 Wobec powyższego przewodniczący Komisji radny Jarosław Kopaczewski poddał pod 

głosowanie pozytywne zaopiniowanie ww. projektu uchwały. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały, w  obecności 9 członków Komisji. 

Głosowanie: „za” – 9 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

 

Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 3 

 

Protokół Nr 62/23 posiedzenia Komisji w dniu 19.01.2023 r. został przyjęty pozytywnie 

w obecności 9 członków Komisji, przy 9 głosach „za”. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu. 

 

W sprawach różnych głos zabrał radny Jacek Czarnowski i zwrócił się w imieniu grupy 

uchodźców z Ukrainy mieszkającej w budynku przy ul. Batorego, aby decyzja odnośnie 

przesiedlenia mieszkańców z tego budynku zapadła po zakończeniu roku szkolnego.  
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Radna Jolanta Koczorowska zgłosiła wątpliwość, czy opóźnienie, o którym powiedział 

radny Jacek Czarnowski nie będzie przekładało się na uruchomienie oddziału neurorehabilitacji 

i problemy z NFZ - zadaniem szpitala jest leczenie ludzi. 

 

 

 

 Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Przewodniczył: 

 

Jarosław Kopaczewski 

 

Sporządziła: 

 

Hanna Michalak  
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